
UCHWAŁA NR XL/306/23 
RADY GMINY MIELNIK 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy 
nieruchomości gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1463, poz. 1506) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 
części nieruchomości oznaczonej nr geodezyjnym 20/10, obręb ewidencyjny Maćkowicze o pow. 182 m2 na 
czas 5 lat do wykorzystania gospodarczego na potrzeby budowy, rozbudowy, eksploatacji i modernizacji 
infrastruktury telekomunikacyjnej dla celów świadczenia usług telekomunikacyjnych na rzecz Towerlink 
Poland Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Gacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4E1A9CC-0B68-40A1-9884-413FA4BA6554. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podejmowanie działań przez organ wykonawczy gminy w zakresie najmu i dzierżawy nieruchomości 
gruntowych wymaga uzyskania zgody rady gminy, wyrażonej w formie uchwały. Zgoda Rady Gminy Mielnik 
na wydzierżawienie nieruchomości na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym jest niezbędna do rozpoczęcia 
procedury oddania nieruchomości w dzierżawę. 

Do Urzędu Gminy Mielnik wpłynął wniosek z prośbą o wydzierżawienie części nieruchomości oznaczonej 
jako działka nr 20/1, obręb Mielnik, na okres 5 lat. 

Zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami zawarcie umów 
użytkowania, najmu lub dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony następuje w drodze 
przetargu. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia tych umów. Z kolei art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym wskazuje, że do właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie 
m.in. wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, także w przypadku gdy po 
umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta 
sama nieruchomość. 

Dzierżawca przez cały okres trwania umowy dzierżawy należycie wywiązywał się z warunków umowy i nie 
posiada wobec Gminy żadnych zaległości finansowych. 

Zawarcie wieloletniej dzierżawy pozwoli na pozyskanie stałego dochodu z mienia komunalnego, zarówno 
w zakresie podatkowym, jak i czynszu dzierżawnego. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4E1A9CC-0B68-40A1-9884-413FA4BA6554. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/306/23 RADY GMINY MIELNIK z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-10-05T06:01:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




